



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 684/2022

EDITAL SEI Nº 0014080006/2022 - SAP.LCT

ERRATA SEI Nº 0015180943/2022 - SAP.LCT

Objeto: Aquisição de Armamento para a utilização dos Agentes da Guarda Municipal de Joinville/SC.

Pedido de Esclarecimento 1 - Recebido em 14 de setembro de 2022, às 13h31min.

Questionamento 1: *"Estou com dúvida no Item 10.5 letra J. do Pregão Eletrônico nº 684/2022 que fala sobre a apresentação do Atestado de Capacidade Técnica, no caso do comércio de armas apresentar este documento ou somente a comprovação por nota fiscal, já supre o item."*

Resposta: Conforme disposto no subitem 10.6, alínea "j" do edital, esclarecemos que o proponente **deverá** apresentar o documento **atestado de capacidade técnica**, que comprove o fornecimento de produto compatível com o objeto dessa licitação, ou seja, com características similares ao objeto licitado, conforme quantitativo mínimo exigido no edital.

Registra-se ainda, que foi publicada a Errata do Edital nº 684/2022, em 14 de dezembro de 2022, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Joinville, Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina, e no Jornal de Grande Circulação (ND Mais), deste modo deverão ser observadas todas as alterações promovidas no edital.

Por fim, informa-se que a Errata encontra-se disponibilizada, na íntegra, no site da Prefeitura Municipal de Joinville, link "Editais de Licitação", endereço eletrônico: www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230.

Vitor Machado de Araujo

Pregoeiro

Portaria nº 203/2022



Documento assinado eletronicamente por **Vitor Machado de Araujo, Servidor(a) Público(a)**, em 16/12/2022, às 08:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0015310763** e o código CRC **AD7B5BF9**.

